[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 июля 2023 г.

	№
	1835

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 22.11.2022 № 2627 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда»
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 г.             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 22.11.2022   № 2627 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» (далее - постановление, Административный регламент) изменения следующего содержания:

- в Административном регламенте, утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Абзац третий пункта 2.2.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«- Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) - в части предоставления выписки из Единого государственного реестра недвижимости (далее - выписка из ЕГРН) о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества);».
2

1.2. В абзаце первом пункта 2.6 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов: «согласно приложению» дополнить словами: «№ 1».

1.3. В подпункте 2) пункта 2.6 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова: «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами: «Едином государственном реестре недвижимости».
1.4. Пункт 3.7 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения в органе, предоставляющим муниципальную услугу» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.7. В случае выявления заявителем опечаток, ошибок в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель вправе обратиться в Орган с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок, допущенных в решении о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда, выданного в результате предоставления муниципальной услуги (по форме согласно приложению № 2 к настоящему Административному регламенту).».
1.5. Абзац первый пункта 3.8 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения в органе, предоставляющим муниципальную услугу» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.8. Основанием для начала процедуры по выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является поступление в Орган, Комитет заявления о выдаче дубликата решения о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата) (по форме согласно приложению № 3 к настоящему Административному регламенту).».

1.6. Абзац первый пункта 5.4 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) Органа, Комитета, руководителя Органа, Комитета, иного должностного лица Органа, Комитета, муниципального служащего может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального портала (сайта) Органа, Комитета, предоставляющего муниципальную услугу, Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя».
3

1.7. В пункте 5.10 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» слова: «либо вышестоящий орган (при его наличии),» исключить.
1.8. В грифе приложения к административному регламенту после слова: «приложение» дополнить словами: «№ 1».

1.9. Дополнить приложениями № № 2, 3 к Административному регламенту в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

 М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 июля 2023 г. № 1835
«Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданам по договорам найма

 жилых помещений специализированного

 муниципального жилищного фонда»
З А Я В Л Е Н И Е
 об исправлении допущенных опечаток и ошибок, допущенных

в решении о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
«__» __________ 20___ г.

	(наименование органа местного самоуправления)

	Сведения о заявителе:
__________________________

               (Ф.И.О. физического лица)

Документ, удостоверяющий личность

__________________ (вид документа)

___________________ (серия, номер)

__________________________________________ (кем, когда выдан)
СНИЛС

_________________________________

_________________________________

    (адрес регистрации по месту жительства)

_________________________________
   (адрес регистрации по месту жительства)

Контактная информация

Тел.______________________________

эл. почта ______________________

	Кому адресован документ:

___________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

1. Решение о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом, содержащее опечатку/ ошибку.

	№
	Орган, выдавший решение о  предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Номер
документа
	Дата документа

2

2. Обоснование для внесения исправлений в решение о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	№
	Данные (сведения), указанные в решении о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Данные (сведения), которые необходимо указать в решении о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Обоснование с указанием реквизита
(-ов) документа (-ов), документации, на основании которых принималось решение о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

Прошу исправить допущенную опечатку/ ошибку в решении о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
Приложение: ____________________________________________________________________

Номер телефона и адрес электронной почты для связи: ________________________________
Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:

	направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу:___________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес: _______________________________

	Указывается один из перечисленных способов

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________________
Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданам по договорам найма

 жилых помещений специализированного

 муниципального жилищного фонда»
З А Я В Л Е Н И Е
 о выдаче дубликата решения о предоставлении гражданам по

 договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
«__» __________ 20___ г.

	(наименование органа местного самоуправления)

	Сведения о заявителе:
__________________________

               (Ф.И.О. физического лица)

Документ, удостоверяющий личность

__________________ (вид документа)

___________________ (серия, номер)

______________________________ (кем, когда выдан)
СНИЛС

_________________________________

_________________________________

    (адрес регистрации по месту жительства)

____________________________________
(адрес регистрации по месту жительства)

Контактная информация

Тел.______________________________

эл. почта ______________________

	Кому адресован документ:

___________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

1. Информация о решении о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	№
	Орган, выдавший решение о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Номер
документа
	Дата документа

2

Прошу выдать дубликат решения о предоставлении гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда.
Приложение: ____________________________________________________________________

Номер телефона и адрес электронной почты для связи: ________________________________
Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:

	направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу:___________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес: _______________________________

	Указывается один из перечисленных способов

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________________»